
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2020-009

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2020



Sommaire

ARS
R93-2020-01-13-006 - 1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01 2020 (5

pages) Page 3

R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 (10

pages) Page 9

R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01

2020 (7 pages) Page 20

R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 (7 pages) Page 28

R93-2020-01-13-010 - 1 - Arrêté 2020003-0006 CS usagers système santé 13 01 2020 (4

pages) Page 36

R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 (18

pages) Page 41

ARS PACA
R93-2020-01-09-006 - EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR NICE

NAPOLEON III (4 pages) Page 60

R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116

150851 (6 pages) Page 65

DRJSCS PACA
R93-2020-01-09-007 - Subdélégation de signature au titre d'ordonnateur secondaire de M.

Berlemont DRDJSCS (3 pages) Page 72

R93-2020-01-09-008 - Subdélégation de signature en matière d'administration générale  de

M. Berlemont DRDJSCS (2 pages) Page 76

2



ARS

R93-2020-01-13-006

1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01

2020

ARS - R93-2020-01-13-006 - 1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01 2020 3



ARS - R93-2020-01-13-006 - 1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01 2020 4



ARS - R93-2020-01-13-006 - 1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01 2020 5



ARS - R93-2020-01-13-006 - 1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01 2020 6



ARS - R93-2020-01-13-006 - 1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01 2020 7



ARS - R93-2020-01-13-006 - 1 - Arrêté 2020003-0002 commission permanente 13 01 2020 8



ARS

R93-2020-01-13-007

1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01

2020

ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 9



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 10



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 11



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 12



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 13



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 14



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 15



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 16



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 17



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 18



ARS - R93-2020-01-13-007 - 1 - Arrêté 2020003-0003 CS organisation des soins 13 01 2020 19



ARS

R93-2020-01-13-008

1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux

13 01 2020

ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 20



ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 21



ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 22



ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 23



ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 24



ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 25



ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 26



ARS - R93-2020-01-13-008 - 1 - Arrêté 2020003-0004 CS PC accomp médico sociaux 13 01 2020 27



ARS

R93-2020-01-13-009

1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020

ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 28



ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 29



ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 30



ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 31



ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 32



ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 33



ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 34



ARS - R93-2020-01-13-009 - 1 - Arrêté 2020003-0005 CS prévention 13 01 2020 35



ARS

R93-2020-01-13-010

1 - Arrêté 2020003-0006 CS usagers système santé 13 01

2020

ARS - R93-2020-01-13-010 - 1 - Arrêté 2020003-0006 CS usagers système santé 13 01 2020 36



ARS - R93-2020-01-13-010 - 1 - Arrêté 2020003-0006 CS usagers système santé 13 01 2020 37



ARS - R93-2020-01-13-010 - 1 - Arrêté 2020003-0006 CS usagers système santé 13 01 2020 38



ARS - R93-2020-01-13-010 - 1 - Arrêté 2020003-0006 CS usagers système santé 13 01 2020 39



ARS - R93-2020-01-13-010 - 1 - Arrêté 2020003-0006 CS usagers système santé 13 01 2020 40



ARS

R93-2020-01-13-005

1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01

2020

ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 41



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 42



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 43



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 44



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 45



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 46



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 47



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 48



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 49



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 50



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 51



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 52



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 53



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 54



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 55



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 56



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 57



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 58



ARS - R93-2020-01-13-005 - 1 - Arrêté composition CRSA 2020003-0001 du 13 01 2020 59



ARS PACA

R93-2020-01-09-006

EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR

NICE NAPOLEON III

OUVERTURE EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR NICE NAPOLEON III

ARS PACA - R93-2020-01-09-006 - EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR NICE NAPOLEON III 60



ARS PACA - R93-2020-01-09-006 - EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR NICE NAPOLEON III 61



ARS PACA - R93-2020-01-09-006 - EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR NICE NAPOLEON III 62



ARS PACA - R93-2020-01-09-006 - EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR NICE NAPOLEON III 63



ARS PACA - R93-2020-01-09-006 - EUROFINS LABAZUR ILAB NOUVEAU SITE SUR NICE NAPOLEON III 64



ARS PACA

R93-2020-01-15-004

SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES

20200116 150851

FERMETURE SITE "LA PIGNATELLE" OUVERTURE SITE DU "CATET"A CARNOULES

ARS PACA - R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116 150851 65



ARS PACA - R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116 150851 66



ARS PACA - R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116 150851 67



ARS PACA - R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116 150851 68



ARS PACA - R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116 150851 69



ARS PACA - R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116 150851 70



ARS PACA - R93-2020-01-15-004 - SYMBIOSE OUVERTURE CATET A CARNOULES 20200116 150851 71



DRJSCS PACA

R93-2020-01-09-007

Subdélégation de signature au titre d'ordonnateur

secondaire de M. Berlemont DRDJSCS

Subdélégation de signature au titre d'ordonnateur secondaire de M. Berlemont DRDJSCS

DRJSCS PACA - R93-2020-01-09-007 - Subdélégation de signature au titre d'ordonnateur secondaire de M. Berlemont DRDJSCS 72



 
PREFET DE LA REGION 

PROVENCE - ALPES  - COTE D’AZUR 

 

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES 
Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

 

 Décision prise au nom du préfet 

  du 9 janvier 2020 

 portant subdélégation de signature  

 au titre d'ordonnateur secondaire 

 

 

Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence Alpes 

Côte d’Azur, 

 

Vu l'arrêté interministériel du 30 décembre 1982 modifié portant règlement de comptabilité pour la 

désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ; 

 

Vu le décret du Président de la République du 22 novembre 2017 nommant Monsieur Pierre DARTOUT, 

préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet 

des Bouches-du Rhône ; 

 

Vu  l’arrêté de la ministre des solidarités et de la santé, du ministre de l’éducation nationale, de la ministre 

des sports, de la secrétaire d’État chargée de l’égalité entre les femmes et les hommes en date du 13 

février 2018, portant nomination de Monsieur Jean-Philippe BERLEMONT, inspecteur principal de la 

jeunesse et des sports, en qualité de directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la 

cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d'Azur, à compter du 26 février 2018
 
; 

 

 

Vu  l’arrêté n°R93-2018-03-09-002 du préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des Bouches 

du Rhône, du 09 mars 2018 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe Berlemont, 

directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-

Côte-D’azur ; 

 

Vu    l’arrêté R93-2020-01-08-005 du 08 janvier 2020  du préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

préfet des Bouches du Rhône, portant délégation portant délégation de signature à Monsieur Jean-

Philippe Berlemont, directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale 

de Provence-Alpes-Côte-D’azur , en qualité de responsable de budget opérationnel de programme 

régional (RBOP)  délégué, responsable d’unité opérationnelle (RUO) pour l’ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État, 

 

Vu l’arrêté de la ministre des solidarités et de la santé, du ministre de l’éducation nationale et de la jeunesse, 

de la ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales et de la 

ministre des sports, en date du 21 novembre 2019 portant nomination de Mme Corinne SCANDURA, 

inspectrice de classe exceptionnelle de l’action sanitaire et sociale, en qualité de directrice régionale 

adjointe de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale, à compter du 1
er
 janvier 2020 ; 

DECIDE 

 

: 

Article 1 :   Subdélégation est donnée à l’effet de signer à ma place, en cas d’absence ou d’empêchement, tous 

les actes de l’arrêté sus visé à : 

- Madame Corinne SCANDURA, directrice régionale adjointe de la jeunesse, des sports et de la 

cohésion sociale, 

 

DRJSCS PACA - R93-2020-01-09-007 - Subdélégation de signature au titre d'ordonnateur secondaire de M. Berlemont DRDJSCS 73



2 

Article 2  
 
Pour les actes et les matières se rapportant à l'exécution du budget de la direction régionale et départementale 

de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale, subdélégation de signature est donnée à : 

  

- Monsieur Léopold CARBONNEL, inspecteur de classe exceptionnelle  de l'action sanitaire et 

sociale,  

- Monsieur Dominic NIER, inspecteur hors classe de la jeunesse et des sports, 

- Madame Brigitte DUJON, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale,  

- Madame Patricia MORICE, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale, 

-  Monsieur Youri FILLOZ, inspecteur hors classe de la jeunesse et des sports, 

- Madame Sandrine POLYCHRONOPOULOS, attachée d’administration principale,  

- Madame Djamila BALARD, inspectrice de l’action sanitaire et sociale, 

- Madame Catherine LARIDA, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale, 

- Monsieur Madjid BOURABAA, inspecteur de la jeunesse et des sports,   

- Monsieur Michel LEROUX, professeur de sport de classe exceptionnelle, 

- Monsieur Hanafi CHABBI, agent contractuel de l’État, 

- Madame Sonia MENASRI, attachée d’administration de l’Etat,  

- Monsieur Jean-Claude AGULHON, attaché d’administration des affaires sociales, 

-  Madame Sylvie FUZEAU, attachée d’administration de l’Etat, 

- Madame Catherine PIERRON, attachée d’administration de l’Etat, 

- Madame Marlène GIL, secrétaire administrative de classe normale des ministères des affaires sociales,  

 

Article 2 : Toutes dispositions antérieures contraires à celles de la présente décision sont abrogées. 

 

SPECIMEN DE SIGNATURE  

Madame Corinne SCANDURA 

Monsieur Léopold CARBONNEL 

Monsieur Dominic NIER 

Madame Brigitte DUJON  

Madame Patricia MORICE 

Monsieur Youri FILLOZ 

Madame Sandrine POLYCHRONOPOULOS 

DRJSCS PACA - R93-2020-01-09-007 - Subdélégation de signature au titre d'ordonnateur secondaire de M. Berlemont DRDJSCS 74



3 

Madame Djamila BALARD 

Madame Catherine LARIDA 

Monsieur Madjid BOURABAA 

Monsieur Michel LEROUX 

Monsieur Hanafi CHABBI 

Madame Sonia MENASRI 

Monsieur Jean-Claude AGULHON 

Madame Sylvie FUZEAU 

Madame Catherine PIERRON 

Madame Marlène GIL 

  

 

 

 Fait à Marseille, le 9 janvier 2020 

 

 Pour le préfet de la région Provence Alpes Côté d’Azur   

 et par délégation 

  

 Signé 

  

 Jean-Philippe BERLEMONT  

DRJSCS PACA - R93-2020-01-09-007 - Subdélégation de signature au titre d'ordonnateur secondaire de M. Berlemont DRDJSCS 75



DRJSCS PACA

R93-2020-01-09-008

Subdélégation de signature en matière d'administration

générale  de M. Berlemont DRDJSCS

Subdélégation de signature en matière d'administration générale  de M. Berlemont DRDJSCS

DRJSCS PACA - R93-2020-01-09-008 - Subdélégation de signature en matière d'administration générale  de M. Berlemont DRDJSCS 76



 

PREFET DE LA REGION 

PROVENCE - ALPES  - COTE D’AZUR 

 

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALESAdresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 
04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

 Décision prise au nom du préfet  

 du 9 janvier 2020 

 portant subdélégation de signature  

 en matière d’administration générale. 

 

Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes- 

Côte-d’Azur, 

Vu  l'arrêté interministériel du 30 décembre 1982 modifié, portant règlement de comptabilité pour la 

désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués, 

 

Vu  le décret du Président de la République du 22 novembre 2017 nommant Monsieur Pierre DARTOUT, 

préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet 

des Bouches-du Rhône ; 

 

Vu  l’arrêté de la ministre des solidarités et de la santé, du ministre de l’éducation nationale, de la ministre 

des sports, de la secrétaire d’État chargée de l’égalité entre les femmes et les hommes en date du 13 

février 2018, portant nomination de Monsieur Jean-Philippe BERLEMONT, inspecteur principal de la 

jeunesse et des sports, en qualité de directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la 

cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d'Azur, à compter du 26 février 2018
 
; 

 

 

Vu  l’arrêté n°R93-2018-03-09-002 du préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des Bouches 

du Rhône, du 09 mars 2018 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe Berlemont, 

directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-

Côte-d’Azur , 

 

Vu l’arrêté de la ministre des solidarités et de la santé, du ministre de l’éducation nationale et de la jeunesse, 

de la ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales et de la 

ministre des sports, en date du 21 novembre 2019 portant nomination de Mme Corinne SCANDURA, 

inspectrice de classe exceptionnelle de l’action sanitaire et sociale, en qualité de directrice régionale 

adjointe de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale, à compter du 1
er
 janvier 2020 ; 

 

DECIDE 

 

Article 1 :   

Subdélégation est donnée à l’effet de signer à ma place, en cas d’absence ou d’empêchement, tous les actes de 

l’arrêté sus visé à : 

- Madame Corinne SCANDURA, directrice régionale adjointe de la jeunesse, des sports et de la 

cohésion sociale, 

 

Article 2  

Subdélégation est donnée à l’effet de signer, en cas d’absence ou d’empêchement de ma part, tous les actes 

relevant de leurs attributions et compétences de l’arrêté sus visé, à : 

DRJSCS PACA - R93-2020-01-09-008 - Subdélégation de signature en matière d'administration générale  de M. Berlemont DRDJSCS 77



SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES 
Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

2 

- Monsieur Léopold CARBONNEL, inspecteur de classe exceptionnelle de l’action sanitaire et 

sociale,,  

- Madame Brigitte DUJON, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale, 

- Madame Jacqueline HATCHIGUIAN, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale, 

- Monsieur Dominic NIER, inspecteur hors classe de la jeunesse et des sports hors classe,  

-  Madame Sandrine POLYCHRONOPOULOS, attaché principale d’administration, 

- Madame Catherine LARIDA, Inspectrice hors classe de l'action sanitaire et sociale 

- Monsieur Youri FILLOZ, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

- Monsieur Hanafi CHABBI, agent contractuel de l’Etat, 

- Monsieur le docteur Alain FERRERO, médecin inspecteur de santé publique, 

- Monsieur Gildo CARUSO, inspecteur hors classe de la jeunesse et des sports 

- Monsieur Michel LEROUX, professeur de sport de classe exceptionnelle. 

 

Article 3 : En cas d’absence ou d’empêchement simultané de Monsieur Léopold CARBONNEL, Madame 

Brigitte DUJON, Madame Jacqueline HATCHIGUIAN, Monsieur Dominic NIER, Madame Catherine 

LARIDA, Madame Sandrine POLYCHRONOPOULOS, Monsieur Youri FILLOZ,  Monsieur Hanafi 

CHABBI, Monsieur le docteur Alain FERRERO et Monsieur Gildo CARUSO, la délégation de signature sera 

exercée chacun dans la limite de ses attributions par : 

- Mesdames Patricia MORICE,  Brigitte PAGET, Catherine RAYBAUT inspectrices hors classe de 

l’action sanitaire et sociale,  

- Mesdames Djamila BALARD, Line BERARD, Marielle COIPLET, inspectrices de l’action 

sanitaire et sociale,   

- Monsieur Madjid BOURABAA, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

- Monsieur Patrick KOHLER, professeur de sport hors classe, 

- Madame Yolaine BENTOLILA, attachée d’administration des affaires sociales, 

- Madame Sonia MENASRI, attachée d’administration de l’Etat,  

- Madame Sylvie FUZEAU, attachée d’administration de l’Etat, 

- Monsieur Jean-Claude AGULHON, attaché d’administration des affaires sociales.  

 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles de la présente décision sont abrogées. 

 

Article 5 : Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale , est 

chargé de l’application de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la 

préfecture de la Région Provence–Alpes–Côte-d’Azur et qui entrera en vigueur de la date de cette publication. 

 

  Fait à Marseille, le 9 janvier 2020 

 

  

  Pour le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur 

  et par délégation 

  Le directeur régional et départemental de la jeunesse,  

  des sports et de la cohésion sociale par intérim 

 

  Signé  
 

  Jean-Philippe BERLEMONT 

DRJSCS PACA - R93-2020-01-09-008 - Subdélégation de signature en matière d'administration générale  de M. Berlemont DRDJSCS 78


